
Savet za štampu 

Komisija za žalbe 

Poštovani, 

Zbog kršenja više odredbi Kodeksa novinara Srbije, a na osnovu člana 3 stav 6 Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, podnosim žalbu na tekst "Telo devojčice unakaženo: Moju AnĎu ne mogu zadnji 

put ni da poljubim", objavljen u listu "Blic" 12. jula 2016. godine. 

http://www.blic.rs/vesti/hronika/telo-devojcice-unakazeno-moju-andu-ne-mogu-zadnji-put-ni-da-

poljubim/4ht4n1y 

Sadržaj ovog teksta u suprotnosti je sa: 

Tačkom 4 Poglavlja IV Kodeksa - koja propisuje da novinar ne sme da koristi uznemirujuće sadržaje 

koji mogu imati štetan uticaj na decu 

Tačkom 5 Poglavlja IV Kodeksa - koja nalaže poštovanje i zaštitu prava i dostojanstva žrtava zločina 

Tačkom 7 Poglavlja VI Kodeksa - koja obavezuje novinare da ne zloupotrebe emocije drugih ljudi, 

njihovo neznanje ili nedovoljnu sposobnost rasuĎivanja 

Tačkom 1 Poglavlja VII Kodeksa - kojom se nalaže obaveza novina da štiti pravo na privatnost 

Tačkom 2 Poglavlja VII Kodeksa - kojom se ukazuje na obavezu izbegavanja spekulacija o tragediji 

Tačkom 3 Poglavlja VII Kodeksa - koja nalaže se u izveštavanju o tragičnim dogaĎajima, novinarska 

pitanja prilagode tako da odražavaju duh saosećanja i diskrecije 

U ovom tekstu objavljen je niz detalja o stanju tela ubijenog i silovanog deteta, okolnostima zločina, 

navodnom mentalnom stanju osumnjičenog. TakoĎe, objavljene su informacije iz domena privatnosti 

unesrećene porodice, koje nemaju nikakve veze s dogaĎajem. 

Smatram da je posebno neprofesionalno ponašanje novinara prema majci i baki ubijenog deteta 

koje su fotografisane i intervjuisane u trenutku dok su pripremale odeću u kojoj će im ćerka i unuka 

biti sahranjena - osim što je i ovde navedeno kako je telo u lošem stanju, ušlo se u najintimniju sferu 

žena koje su bile u specifičnom emotivnom stanju. 

Iako je u pitanju dogaĎaj od izuzetnog javnog interesa, informacije koje su se pojavile u ovom tekstu 

(kao i u brojnim drugim tekstovima), objavljene su bez ikakvog obaziranja na ono što zaista jeste 

interes javnosti da zna, na profesionalne standarde, pa i elementarnu pristojnost. 

Zbog toga, kao i zbog sve nižih standarda u izveštavanju o tragedijama i zločinima, nadam se da će 

Komisija za žalbe uvažiti ovu žalbu i doneti odluku da je list "Blic" pomenutim tekstom prekršio sve 

navedene tačke Kodeksa novinara Srbije. 

Tamara Skrozza 



Članica Komisije za žalbe 

 


